
PROTOKÓŁ  10/07
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU, INFRASTRUKTURY GOSPODARCZEJ 

I ROLNICTWA
W DNIU  28 SIERPNIA 2007r

W posiedzeniu udział brali członkowie Komisji:
1. Janusz Heymann – przewodniczący
2. Jarosław Odrobiński,
3. Marcin Lewandowski,
4. Arkadiusz Lange,
5. Mieczysław Tarnolicki
oraz
1. Wiesław Gozdek - Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza,
2. Piotr Hemmerling – Z –ca Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza,
3. Stefan Kubicki  - Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza,
4. Bożena Brzezińska – Skarbnik Miasta i Gminy Mrocza
5. Krzysztof Wiese – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej w 

Urzędzie Miasta i Gminy Mrocza

Przebieg posiedzenia protokołowała podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej – 
Agnieszka Dulińska.

Porządek obrad Komisji

1. Otwarcie posiedzenia Komisji
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Analiza materiałów przygotowanych pod obrady XI  Sesji Rady Miejskiej 
4. Wolne głosy i wnioski

Ad.1/

Posiedzenie  Komisji  otworzył  jej  Przewodniczący  Janusz  Heymann  witając 
wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości.  

Przewodniczący  Komisji  stwierdził,  że  w  posiedzeniu  biorą  udział  wszyscy 
członkowie Komisji, co stanowi quorum i obrady są prawomocne.

 
Ad.2/

Przewodniczący  przedstawił  porządek  obrad  Komisji,  który  został  przyjęty 
jednogłośnie.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty.
 
Ad.3/

Podjęcie uchwał w sprawach: 
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1) nadanie nazwy ulic w mieście Mrocza
Stefan Kubicki –  Treść tej uchwały będzie zmieniona. Zostaną dopisane okręgi i 
obwody wyborcze. Mówi się o wyborach, więc należy te ulice przyporządkować do 
okręgów i obwodów do głosowania. Zrobimy to teraz na sesji, aby nie zwoływać sesji 
specjalnie we wrześnie dla tej jednej uchwały. Odbyło się zebranie z mieszkańcami 
tych  ulic  i  oni  chcą  takie  nazwy  tych  ulic:  „Spokojan”  i  „Sportowa”.  Była  też 
propozycja, aby nadać nawę części ulicy Nakielskiej, ale jeśli będzie tam obwodnica 
to i  tak nikt  nie będzie  się tam budował.  Zmiana nazw ulic  wiąże się ze zmianą 
dokumentów.  Dowody  osobiste  będą  wymienione  na  koszt  gminy.  Pozostałe 
dokumenty  muszą  mieszkańcy  wymienić  na  własny  koszt.  Wszyscy  zostali  o  tym 
poinformowani.  Kiedy  uchwała  zostanie  opublikowana  w  Dzienniku  Urzędowym 
zaprosimy tych ludzi do urzędu i wyjaśnimy co dalej. 
Jarosław Odrobiński – W dniu 8 sierpnia br. wpłynęło pismo do Przewodniczącego 
Rady o nadanie jednej z nowych ulic nawę „Powstańców Wielkopolskich”. Na chwilę 
obecną nie dostałem odpowiedzi. Uchwała ta nie uwzględnia tego.
Stefan Kubicki –  Projekt  jest  zgodny z życzeniem mieszkańców. To oni  wybrali 
nazwy  „Spokojna”  i  „Sportowa”.  Ja  na  zebraniu  zaproponowałem  nazwę 
„Powstańców  Wielkopolskich”,  ale  mieszkańcy  się  nie  zgodzili.  O  nazwie  ulic 
zdecyduje Rada.
Janusz Heymann – Rada będzie musiała to przegłosować.
Mieczysław Tarnolicki – Rada nie może iść „pod prąd” mieszkańcom.
Stefan Kubicki – Jest jeszcze sporo placów, skwerów, które nie mają nazw. 
Jarosław Odrobiński –  Ja na sesji wystąpię z wnioskiem formalnym aby zamiast 
ulicy „Spokojej” była „Powstańców Wielkopolskich”.  
Komisja nie wniosła więcej uwag do projektu uchwały.

2) nadanie regulaminu Straży Miejskiej w Mroczy
Stefan  Kubicki  –  Poprzedni  Regulamin  zawierał  przepisy  z  ustawy  o  Straży 
Miejskiej. Nie było powiedziane, że Straż Miejska działa na zasadzie Referatu Urzędu, 
wchodzi w skład urzędu. Lepiej stworzyć nowy Regulamin niż poprawiać stary. W § 
12 będzie autopoprawka.
Jarosław Odrobiński – W § 7 ogólny zapis. Czy nie można wskazać konkretnego 
pracownika?
Stefan Kubicki – To nie jest jak w policji. Jest to za mała jednostka.
Jarosław Odrobiński – Komenda – wchodzą wyznaczeni strażnicy, ale przez kogo?
Stefan Kubicki – Przez komendanta.
Jarosław  Odrobiński  –  Komendant  Straży  jest  pełniący  obowiązki.  Jak  długo 
jeszcze?
Stefan  Kubicki  –  Nie  wiadomo.  Nie  może  być  komendantem  gdyż  nie  ma 
odpowiedniego wykształcenia.  Na stanowisko komendanta należy ogłosić konkurs.
Jarosław Odrobiński  –  Obecnie  Straż Miejska jest  w centrum zainteresowania. 
Incydent z czapką. Zostali przyjęci do SM nowi ludzie należy dać im dobry przykład.   
Komisja nie wniosła więcej uwag do projektu uchwały.

3)  postępowania  o  udzielenie  dotacji,  sposobu  jej  rozliczenia  oraz 
sposobu kontroli wykonywania zadania publicznego

Stefan Kubicki –  Traci moc uchwała, która obowiązuje. Ta uchwała niewiele się 
różni  od  poprzedniej.  Pewne  rzeczy  należało  dostosować  do  nowej  ustawy  o 
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finansach  publicznych.  Nigdzie  nie  jest  powiedziane,  że  w tej  uchwale  musi  być 
wniosek. My go mamy, aby było łatwiej organizacjom ubiegać się o dotacje.
Komisja nie wniosła więcej uwag do projektu uchwały.

4) wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miejskiej w Mroczy 
Stefan Kubicki – Radny złożył rezygnację, ponieważ został mianowany Dyrektorem 
Szkoły  Podstawowej  w  Mroczy.  O  wygaśnięciu  mandatu  radnego  uchwałę  musi 
podjąć Rada. Wybory do samorządu i  wybory parlamentarne nie mogą odbyć się 
razem. Mają inne ordynacje wyborcze. Inaczej wybiera się też komisje obwodowe. 
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

5) dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Mrocza na 2007r
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta i Gminy Mrocza Bożena Brzezińska.

Arkadiusz Lange – Oszczędności w dodatkach mieszkaniowych?
Bożena  Brzezińska  –  Po  analizie  6  miesięcy  widać,  że  potrzebujemy  mniej 
pieniędzy. Zostawiłam sobie pewną rezerwę. Po przeliczeniu mogłam sobie pozwolić, 
aby  zdjąć  100  tys.  zł.  Pieniądze  te  będą  przeznaczone  na  remont  remizy  w 
Drzewianowie. 
Komisja nie wniosła więcej uwag do projektu uchwały.

6) zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2007 roku
Bożena  Brzezińska  –  Na  poprzedniej  sesji  była  podejmowana  uchwała  na 
zaciągnięcie  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu Ochrony Środowiska  na remont 
Urzędu  (dach,  elewacja).  Dostaliśmy  decyzję  odmowną.  Wczoraj  byłam  z 
burmistrzem w WFOŚ na rozmowach. Prawdopodobnie nie udało się nam zmienić 
decyzji, ale czekamy na odpowiedź. Dostaniemy na kanalizację Modrakowo, ale też 
nie  całą  kwotę.  Na  Urząd  jeszcze  nie  mamy  odpowiedzi  w  100%.  Tę  uchwałę 
wprowadzamy asekuracyjnie w razie jeśli nie dostaniemy pożyczki. Jeśli dostaniemy z 
WFOŚ to na pewno zrezygnujemy z kredytu. 
Komisja nie wniosła  uwag do projektu uchwały.

7) przystąpienia do realizowania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 
Gminy  Mrocza  na  lata  2007   -  2015  w  zakresie  budowy  obiektów 
sportowych i przyjęcia zobowiązania do sfinansowania kosztów budowy 
w układzie wieloletnim

Krzysztof Wiese – Jest to uchwała, która daje burmistrzowi delegację prawną do 
dokończenia budowy internatu na stadionie. Włożyliśmy w to już trochę pieniędzy i 
mimo starań o pieniądze z zewnątrz nie udało się nam nic pozyskać. Chcemy ogłosić 
przetarg na wykonanie tego zadania, pod klucz. Spłata ma być rozłożona na 10 lat. 
To nie zmienia faktu, że będziemy nadal się starać o pieniądze z zewnątrz na ten 
obiekt. O pieniądze z zewnątrz można się starać nawet wtedy, gdy inwestycja jest 
rozpoczęta.  Nie  chcemy,  aby  nasza  praca,  którą  już  włożyliśmy  niszczała.  Polski 
związek Podnoszenia Ciężarów daje nam gwarancję, że będzie dawał pieniądze na 
utrzymanie obiektu. Dzięki temu utrzymamy cały kompleks sportowy.
Janusz Heymann – Jaki to jest koszt?
Krzysztof Wiese – Koszt 2,5 – 3 mln zł, ale musimy zaktualizować kosztorys, aby 
podać konkretną sumę.
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Bożena Brzezińska –  Z doświadczenia wiemy, że w końcowym etapie inwestycji 
najwięcej  można  dostać  od  państwa.  Dlatego  musimy  z  tym ruszyć,  aby  dostać 
pomoc od państwa.
Arkadiusz Lange – Jeśli znajdzie się inwestor o ile to przedroży inwestycję?
Krzysztof Wiese –  My ogłosimy przetarg, w którym podamy pewne warunki. Na 
dzień dzisiejszy trudno nam powiedzieć. Na dzień dzisiejszy nic więcej nie możemy 
powiedzieć.
Arkadiusz Lange – Czy są w ościennych gminach już takie doświadczenia?
Bożena Brzezińska – Tak np. Szubin tak budował halę sportową.
Krzysztof Wiese –  Zdajemy sobie sprawę, że będzie to trochę drożej niż wtedy 
gdybyśmy mieli zabezpieczone środki.
Bożena Brzezińska – Co roku będziemy spłacać raty jako inwestycje.
Krzysztof Wiese – Przewidujemy, że inwestycja ta będzie oddana do końca 2008r.
Arkadiusz Lange – Udzielając zgodę na tę inwestycję czy my na drodze przetargu 
czy po nim będziemy mieli jeszcze coś do powiedzenia?
Krzysztof Wiese – Nie bardzo. Muszą być przesłanki, aby unieważnić przetarg.
Bożena Brzezińska – Rozpoczęcie inwestycji nie zamyka nam drogi do starania się 
o pieniądze z zewnątrz. 
Arkadiusz Lange – Czy jest szansa, aby uzyskać informację np. o zaktualizowanym 
kosztorysie, aby dało nam to obraz kosztów?
Krzysztof Wiese – Informację ile będzie to kosztowało będę mógł podać. Ale nie 
może się to dostać do prasy. Tak, aby nie dowiedział się potencjalny inwestor.
Arkadiusz Lange – Kompleksowo pod klucz to razem z wyposażeniem?
Krzysztof Wiese – Nie. Wyposażenie później.
Arkadiusz Lange – To te 3 mln, o których mówimy to bez wyposażenia? Czy była 
robiona już kalkulacja wyposażenia?
Bożena Brzezińska – Jeszcze nie.
Janusz Heymann – Jeśli nie na ośrodek olimpijski to na co?
Krzysztof Wiese – Np. dom spokojnej starości, mieszkania chronione, przedszkole, 
hotel. 
Bożena Brzezińska – Nawet na mieszkania socjalne.
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Czy to, co zostało rozpoczęte zostawić czy 
kontynuować? Pewne rzeczy  są niezależne od nas.  Wszystkie plany pokrzyżowało 
„EURO 2012”.  Zostaliśmy  sami  z  tym.  Trudno  mi  powiedzieć,  co  będzie  za  rok. 
Poszukaliśmy jakąś ścieżkę, która pozwoli nam to zrobić. Jest to jakaś szansa. Wy 
jesteście  od  decyzji.  Wyposażenie  5%  wartości.  Obecny  hotel  –  jest 
zapotrzebowanie.  Nas  zapewniano:  rozpoczynajcie  budowę  a  będą  szansę,  że 
dostaniecie dofinansowanie. 
Arkadiusz Lange – Jak wygląda wykorzystanie dotacji dla „Tarpana”?
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Mrocza  –  Nie  dostali.  Były  zapewnienia.  Było  już 
jednostronne porozumienie podpisane przez nas. 
Komisja nie wniosła więcej uwag do projektu uchwały.

8) przyjęcie zobowiązania do finansowania w roku 2008 zadania pod 
nazwą: „Budowa budynków wielorodzinnych w Mroczy”

Krzysztof Wiese –  Jest to uchwała podobna do poprzedniej.  Dzięki  tej uchwale 
burmistrz będzie musiał  zabezpieczyć w budżecie przyszłorocznym 150 tys. zł.  na 
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dokumentację pod 2 bloki mieszkalne. Chcemy wyjść ze wspólnot, które generują 
straty. 
Bożena  Brzezińska  –  Zobaczymy  czy  nie  będziemy  zadowoleni  z  wykonania 
inwestycji na stadionie to pójdziemy też tak w bloki.

Na powyższym Przewodniczący Komisji zamknął obrady.

Protokołowała                                                                                Przewodniczący Komisji
Agnieszka Dulińska                                                                             Janusz Heymann
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